РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2010 год

№ 97

х. Почтовый

Об утверждении сведений о ходе

исполнения бюджета поселения

за 9 месяцев 2010 года
В соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 N131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Почтовского сельского поселения                                         Е.И. Ткаченко
                                                                                                     Приложение

к постановлению Администрации Почтовского сельского поселения от 18.10.2010 г. № 97
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

ЗА 9 месяцев 2010 ГОДА

Исполнение бюджета поселения за 9 месяцев 2010 года составило по доходам в сумме 6 426,0 тыс. рублей, или 68,1 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 6 641,3 тыс. рублей, или 64,9 процента к плану года. Дефицит по итогам 9 месяцев 2010 года составил 215,3 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы увеличились  на 868,8 тыс. рублей, или на 15,6 процента.

Показатели бюджета поселения за 9 месяцев 2010 года утверждены постановлением администрации Почтовского сельского поселения от 18.10.2010 г. N 96.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 5 269 тыс. рублей, или 71,6 процента к годовым плановым назначениям. По итогам 9 месяцев 2010 года бюджет поселения выполнен на 103,3 процентов.  Наибольший удельный вес в плановой структуре собственных доходов занимают: налог на доходы физических лиц – 829,1 тыс. рублей или 11,3 процента, фактически выполнено 664,6 тыс. руб. или 80,2%; земельный налог – 3901,6 тыс. рублей или 53,0 процента, на отчетную дату собрано 2 503,5 тыс. руб. или 64,2%; доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 1519,0 тыс. руб. или 20,6%, фактически собрано 1080,8 тыс. руб. или 71,2%.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы за 9 месяцев 2010 года составили 1 153,9 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета поселения:

обеспечение деятельности учреждений культуры – 2 507,4 тыс. рублей, библиотечного обслуживания населения – 342,8 тыс. рублей;

мероприятия в области жилищно - коммунального хозяйства поселения – 870,4 тыс. рублей в т.ч.;

- благоустройство территории Почтовского сельского поселения – 513,7 тыс.рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач области.

В составе бюджета поселения расходы на заработную плату исполнены в объеме

4 297,7 тыс. рублей, или 66,4 процента бюджета, в том числе на заработную плату бюджетных учреждений на сумму 2 251,1 тыс. рублей.

Сведения
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Почтовского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Почтовского сельского поселения и фактических затратах на их денежное содержание за  9 месяцев 2010 года

	Наименование категории работников
	Среднесписочная
численность работников на 1 октября  2010 года (человек)
	Фактические  расходы на заработную плату и начисления на нее за 9 месяцев 2010 года  (тыс. рублей)

	Муниципальные служащие органов местного самоуправления
	7
	1470,9

	Работники   муниципальных  учреждений
	7
	577,3